

پیشرفت ۲۸ درصدی اجرای فاز ۲ پالایشگاه آبادان



فاز ۲ پالایشگاه آبادان به عنوان قدیمی ترین پالایشگاه خاورمیانه اکنون بیش از ۹۵ درصد پیشرفت دارد که از این میزان در بخش اجرا، ۲۸ درصد در ۱۰ ماهی که از عمر دولت سیزدهم می گذرد محقق شده است.

به گزارش ایرنا، طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان با هدف بهینه و سودآور کردن پالایشگاه، استاندارد محصولات تولیدی و همچنین تثبیت ظرفیت پالایشگاه با احداث واحدهای جدید و جمع آوری واحدهای قدیمی در حال اجراست. با اجرای این طرح عملاً افزایش ظرفیتی در پالایشگاه آبادان اتفاق نمی افتد، بلکه هدف طرح تثبیت ظرفیت و بهبود کیفیت فرآوردهای پالایشگاه آبادان شامل واحد تقطیر ۲۱۰ هزار بشکه‌ای در روز است که جایگزین واحد تقطیر قدیمی خواهد شد.

روند نزولی نفت از سر گرفته شد

قیمت نفت پس از افزایشی که داشت، در معاملات روز جمعه تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به کندی رشد اقتصادی جهانی و ضعیف شدن تقاضا برای سوخت، کاهش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۶ سنت معادل ۰۴ درصد افزایش، به ۹۶ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگرزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۱ سنت معادل ۰۲ درصد کاهش، به ۱۲ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید.

نفت برنت و وست نگرزاس اینترمدیت روز پنج شنبه تحت تاثیر آمار اقتصادی مثبت آمریکا و مصرف بالای سوخت در این کشور که نگرانی‌ها نسبت به کندی رشد اقتصادی در کشورهای دیگر و تقاضای ضعیف آنها برای سوخت را جبران کرده بود، حدود سه درصد افزایش یافته بودند. با این حال، هر دو شاخص از ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود ۱.۵ درصد کاهش داشته‌اند.

به گفته ساتورو یوشیدا، تحلیلگر کالای شرکت راکوتن سکویوتیز، اگر چه آمار هفتگی مثبت ذخایر نفت آمریکا، خوش بینی به بهبود تقاضا برای سوخت در کوتاه مدت را تقویت کرد اما ادامه نگرانی‌ها نسبت به رکود و احتمال افزایش تولید نفت اوپک پلاس، احتمالاً روند صعودی قیمت‌های نفت را محدود خواهد کرد. آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۲ اوت که صادرات نفت به رکورد پنج میلیون بشکه در روز رسید، به میزان ۷.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد که بسیار بیشتر از پیش بینی تحلیلگران از کاهش ذخایر به میزان ۲۷۵ هزار بشکه بود. همین الغیص، دبیر کل جدید اوپک، به رویترز گفت: سیاستگذاران، قانون گذاران و سرمایه‌گذاری ناکافی در بخش نفت و گاز عامل قیمت‌های بالای انرژی هستند نه این گروه. الغیص اظهار کرد: در نشست بعدی اوپک در سپتامبر، اگر لازم باشد کاهش تولید نفت تصویب می‌شود و اگر ضرورت پیدا کند تولید نفت ممکن است افزایش پیدا کند. همه اینها به روند تحولات بستگی خواهد داشت. ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه صادرات نفت روسیه تحت است میزبان عرضه را به طرز چشمگیری محدود کرده و قیمت‌ها را در ماه‌های آینده بالاتر ببرد. شرکت مشاوره بی سی ای در یادداشتی نوشت: تحریم‌های اتحادیه اروپا، روسیه را ناچار خواهد کرد حدود ۱.۶ میلیون بشکه در روز از تولیدش را تا پایان سال کاهش دهد و افت تولید این کشور در سال ۲۰۲۳، به دو میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

نماینده دهلران ، دره شهر، آبادان و بدره

در مجلس شورای اسلامی گفت: پرداخت کامل سهم مسوولیت های اجتماعی از محل اجرای طرح های نفت و گاز توسط وزارت نفت جزو مطالبات جدی مردم مناطق نفت خیز استان است و باید در ریافت شود.

بهزاد علیزاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: براساس احکام بالادستی و الزامات قانونی باید چهار درصد از میزان برداشت و استخراج فرآورده های نفتی و گازی مناطق نفت خیز مانند میادین آبان- دالبری - دانان، چشمه خوش و سیگر بعنوان

۶۹۰ مترمربع، دستیابی به رکورد بیش از ۲۴ میلیون ساعت نفر ساعت کار بدون حادثه بوده است. علاوه بر این اقدامات، کمک‌رسانی به کمیته بحران شهرستان آبادان در حادثه دردناک و بی‌سابقه متروپل و بسیج امکانات و نفرات جهت خدمت به حادثه‌دیدگان نیز انجام شده است.

تا کنون بیش از ۶۰ میلیون نفر ساعت کار در این پروژه صورت گرفته است و این در شرایطی است که ادامه تحریم‌های ظالمانه و کارزار موسوم به فشار حداکثری که منجر به تاخیرات فراوان در تهیه و ارسال کالاهاى حساس پروژه و انتقال پول (به جهت سرمایه‌گذاری خارجی و تامین منابع مالی) شده است. همچنین بیماری کرونا و پیک چهارم و پنجم و ششم همه‌گیری بیماری فوق که باعث تعطیلی بسیاری از فعالیت‌های بازرگانی اقتصادی شد و لی این پروژه با مدیریت و کنترل‌های لازم طی مدت ۱۰ ماهه سعی کرد که کمترین آسیب را ببیند.

از سوی دیگر تورم افسارگسیخته که باعث افزایش چند برابری قیمت کالاهای مصرفی داخلی شد که با مدیریت تیم پروژه و تمهیدات صورت گرفته ضمن ایجاد انگیزه در شرکت‌های پیمانکار، کمبود نقدینگی پیمانکاران به‌موقع مرتف شد.

آمده به علت تحریم‌ها و کرونا، پیگیری‌ها افزایش یافت و در برخی موارد هم‌زمان با تهیه از مراکز خارجی، گزینه‌های موازی برای تهیه از منابع داخلی با تامین‌کنندگان پیگیری می‌شد و بعضاً برخی اقلام که نیاز مبرم بخش اجرا بود به‌صورت مازاد از منابع دیگر تهیه و ارسال می‌شد.

در مورد برخی دیگر از اقلام به‌ویژه ابزار دقیق با توجه به زمان حمل طولانی، تمهیداتی در نظر گرفته شد که این اقلام به صورت هوایی حمل شد. به گزارش ایرنا، عمده خوراک، نفت خام ترش و سنگین است و با مدار آمدن فاز جدید نیز تغییر چندی در ترکیب نفت خام ایجاد خواهد شد. پالایشگاه آبادان به عنوان قدیمی‌ترین مجتمع پالایشگاهی کشور ۲۵ درصد سوخت ایران را تامین می‌کند.

وزارت نفت سهم مسوولیت های اجتماعی پروژه های نفت و گاز را در ایلام پرداخت کند



تاکید کرد: این موضوع ضمن ایجاد مشکل جدی و درازمدت برای تامین خوراک مورد نیاز پتروشیمی دهلران شده و باعث ناراضی مردم منطقه و ایجاد انحراف در مسیر خدمات رسانی خواهد داشت. علیزاده یادآور شد: به منظر رفع مشکلات بهداشتی، درمانی مردم با توجه به موافقت وزیر بهداشت و درمان در آینده نزدیک یک باب داروخانه تخصصی ویژه تامین و توزیع بموقع داروهای مورد نیاز بیماران (خاص) سرطانی و شیمی درمانی در یکی از شهرستان‌های حوزه جنوب استان راه اندازی می‌شود.

سهم مسوولیت های اجتماعی برای آبادانی مناطق نفت خیز استان پرداخت شود. وی از تکمیل و بهره برداری از پروژه ان - جی - ال ۲۱۰۰ دهلران تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: با توجه به اهمیت اقتصادی و صنعتی این طرح بزرگ تولیدی تاکنون ۲.۳ میلیارد یورو از محل صندوق توسعه ملی برای تکمیل و تجهیز آن و پتروشیمی شهرستان دهلران تخصص یافته و تامین شده است. نماینده حوزه جنوبی در مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از طرح انتقال تولیدات خوراک میدان نفتی چشمه خوش به دیگر مناطق و صنایع بوسیله مینی ان - جی - ال

معاون وزیر نفت خبر داد:

افزایش تولید بنزین و گازوئیل در سال جاری



به گزارش ایرنا، جلیل سالاری در نشستی خبری با اشاره به اینکه ۵۷ درصد از سید حمل و نقل و توزیع سوخت کشور را با نفتکش تامین می‌کنیم، اظهار کرد: تا شمع ۵۰۰ کیلومتر از با نفتکش تامین می‌کنیم. وی افزود: با توجه به اهمیت کیفی سازی محصولات، ۳۰ درصد از سود عملیاتی پالایشگاه‌ها برای کیفی سازی نفت استفاده می‌شود.

سالاری ادامه داد: هفته گذشته محموله نفتگاز به مقصد افغانستان صادر شد که هر تن به قیمت یک هزار و ۱۰۰ دلار به فروش رسید. معاون وزیر نفت تأکید کرد: تولید گازوئیل در دولت سیزدهم ۳ درصد بیشتر شده و از ۱۰۸ میلیون لیتر

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی توسعه میدان‌های مشترک نفت و گاز در هفته دولت



به گزارش ایرنا از شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته‌مهر سه‌شنبه، ۲۵ مردادماه در نخستین آیین گردهمایی فعالان فرهنگی شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه تقریباً تمامی میدان‌های مشترک تعیین تکلیف شده‌اند، از آغاز عملیات اجرایی میدان مشترک نفتی سهراب، یاران شمالی، یاران جنوبی، لایه نفتی پارس جنوبی و میدان گازی بلال در هفته دولت خبر داد. معاون وزیر نفت افزود: همچنین هم‌زمان با هفته دولت ردیف بعدی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی راه‌اندازی می‌شود.

وی با اشاره به اینکه وظیفه اصلی شرکت ملی نفت، تولید ثروت برای کشور است، عنوان کرد: ما دارای ذخایر عظیم نفت و گاز هستیم، بنابراین باید برای تولید و استفاده از آن برنامه‌ریزی کنیم. خجسته مهر با بیان اینکه ما در صنعت نفت به ۱۶۰ میلیارد دلار برای سرمایه‌گذاری در این صنعت در طی ۸ سال آینده نیاز داریم، گفت: در بخش توسعه میادین نفت و گاز در دولت جدید با پشتکار و همت وزیر نفت در این بخش اقدامات جدی آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه عملیات اجرایی توسعه چند میدان مشترک و طرح راهبردی دیگر در هفته دولت آغاز می‌شود، گفت: در بخش مسوولیت‌های اجتماعی ۱۲ هزار میلیارد تومان در هبات مدیره شرکت ملی نفت ایران برای اختصاص به عمران مناطق محروم و نفت خیز تعیین شده است. به گزارش ایرنا از شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته‌مهر سه‌شنبه، ۲۵ مردادماه در نخستین آیین گردهمایی فعالان فرهنگی شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه تقریباً تمامی میدان‌های مشترک تعیین تکلیف شده‌اند، از آغاز عملیات اجرایی میدان مشترک نفتی سهراب، یاران شمالی، یاران جنوبی، لایه نفتی پارس جنوبی و میدان گازی بلال در هفته دولت خبر داد. معاون وزیر نفت افزود: همچنین هم‌زمان با هفته دولت ردیف بعدی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی راه‌اندازی می‌شود.

وی با اشاره به اینکه وظیفه اصلی شرکت ملی نفت، تولید ثروت برای کشور است، عنوان کرد: ما دارای ذخایر عظیم نفت و گاز هستیم، بنابراین باید برای تولید و استفاده از آن برنامه‌ریزی کنیم. خجسته مهر با بیان اینکه ما در صنعت نفت به ۱۶۰ میلیارد دلار برای سرمایه‌گذاری در این صنعت در طی ۸ سال آینده نیاز داریم، گفت: در بخش توسعه میادین نفت و گاز در دولت جدید با پشتکار و همت وزیر نفت در این بخش اقدامات جدی آغاز شده است.

دیبر کل جدید اوپک: اوپک را برای افزایش تورم شماتت نکنید



اوکراین در ۲۴ فوریه، به حدود ۱۲۸ دلار در هر بشکه صعود کرده بود، روز پنج شنبه ۹۳ دلار در هر بشکه معامله شد.

دیبرکل جدید اوپک دربارۀ همکاری این گروه با روسیه گفت: اوپک روابط قوی با مسکو دارد و همواره به دنبال جدا کردن سیاست از اهداف تثبیت کننده بازار است.

الغیص با اشاره به جنگ ایران و عراق در دهه ۱۹۸۰ و حمله به کویت در سال ۱۹۹۰ اظهار کرد: در وهله نخست، اگر به تاریخ نگاه کنید، چندین چالش برای اوپک و تاریخ اوپک وجود داشته است، اما همواره تلاش می‌کنیم در دیدارمان، سیاست و جنبه‌های سیاسی را از آنچه در زمینه کنترل تعادل بازار انجام می‌دهیم، جدا کنیم. تصور می‌کنم این تلاش‌ها در هفته‌های اخیر تحت تاثیر قیمت‌های نفت در هفته‌های اخیر تحت تاثیر فراز از کنترل اوپک هستند. قیمت‌های انرژی که عامل بالا رفتن تورم بوده است، پاسخ داد: نه قطعاً نه منظور این است که همه چیز نسبی است و این شماره یک است. شماره دو این است که اوپک نقش خود را ایفا می‌کند. قیمت نفت برنت که پس از حمله نظامی روسیه به

اظهارات الغیص مدت کوتاهی پس از نشست اوپک پلاس مطرح می‌شود. در نشست سوم اوت وزیران اوپک پلاس، افزایش تولید نفت به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز برای سپتامبر تصویب شد. این گروه اعلام کرد محدود ماندن شدید ظرفیت مازاد تولید به معنای آن است که لازم است با احتیاط پیش برویم. این تصمیم، بی‌اعتنایی به تلاش‌های جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، بود که در سفر ماه گذشته به عربستان سعودی، از اوپک خواسته بود برای کمک به اقتصاد آمریکا و جهان، نفت بیشتری تولید کند. نشست بعدی تولیدکنندگان اوپک و غیر اوپک پنج سپتامبر برگزار می‌شود. الغیص درباره این که آیا اوپک، مقصر افزایش قیمت‌های انرژی که عامل بالا رفتن تورم بوده است، پاسخ داد: نه قطعاً نه منظور این است که همه چیز نسبی است و این شماره یک است. شماره دو این است که اوپک نقش خود را ایفا می‌کند. قیمت نفت برنت که پس از حمله نظامی روسیه به

دیبرکل جدید اوپک در اظهاراتی تأکید کرد که این گروه تولیدکننده نفت، نباید برای افزایش تورم مقصر شناخته شود.

به گزارش ایسنا، هیثم الغیص به شبکه سی ان بی سی گفت: اوپک مقصر افزایش قیمت نفت نیست. عوامل دیگری فراتر از اوپک وجود دارند که عامل افزایش قیمتی هستند که در گاز و نفت مشاهده شده است. اگر بخوام مختصر بگویم، عامل اصلی کمبود سرمایه گذاری است. این واقعیت سختی است که مردم و سیاستگذاران باید به آن واقف شوند. بعضی درک این موضوع، می‌توانیم به فکر راه‌کاری باشیم و این راه‌کار بسیار روشن است، سرمایه گذاری، سرمایه گذاری و سرمایه گذاری. الغیص عنوان، اوایل امسال برای یک دوره سه ساله به عنوان دبیرکل اوپک انتخاب شد تا جانشین محمد بارکیندوی نجرهای شود که ماه گذشته درست چند روز پیش از این که این سمت را واگذار کند، در سن ۶۳ سالگی درگذشت.